
Dziennik Ustaw Nr 86 - 4587 - Poz. 957 i 958 

957 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 października 1999 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Konwencji Klimatycznej. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierp
nia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów 
oraz o zakresie działania ministrów (Dz. U. z 1999 r. 
Nr 82, poz. 929) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do 
Spraw Konwencji Klimatycznej, zwanego dalej "Pełno
mocnikiem". 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu w Kancela
rii Prezesa Rady Ministrów. 

3. Pełnomocnik podlega bezpośrednio Prezesowi 
Rady Ministrów. 

§ 2.1. Do zadań Pełnomocnika należą sprawy zwią
zane z udziałem Rzeczypospolitej Polskiej w Ramowej 
konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian 
klimatu, a w szczególności prowadzenie przygotowań 
do udziału w V Konferencji Stron Ramowej konwencji 
Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu, 
zwanej dalej "Konferencją", oraz reprezentowanie 
Rzeczypospolitej Polskiej na Konferencji. 

2. Pełnomocnik niezwłocznie informuje Prezesa Ra
dy Ministrów o wszystkich zagrożeniach realizacji za
dań, o których mowa w ust. 1. 

§ 3. Organy administracji rządowej są obowiązane 
do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomocniko
wi w realizacji jego zadań. 

§ 4. Pełnomocnik przedstawi Radzie Ministrów ra
port z przebiegu Konferencji. 

§ 5. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, 
techniczną i kancelaryjno-biurową zapewniają Pełno
mocnikowi odpowiednio Kancelaria Prezesa Rady Mi
nistrów oraz Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zaso
bów Naturalnych i Leśnictwa. 

§ 6. Wydatki związane z działalnością Pełnomocni
ka są pokrywane z budżetu państwa w części dotyczą
cej odpowiednio Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
oraz Ministerstwa Ochrony Środowiska, Zasobów Na
turalnych i Leśnictwa. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

958 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 października 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania funkcjonariuszom niektórych organów uprawnień 
do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego. 

Na podstawie art. 66 § 3 ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. - Kodeks postępowania w sprawach o wykro
czenia (Dz. U. Nr 12, poz. 116, z 1972 r. Nr 49, poz. 312, 
z 1975 r. Nr 16, poz. 91 i Nr 45, poz. 234, z 1982 r. Nr 16, 
poz. 125 i Nr 45, poz. 291, z 1983 r. Nr 6, poz. 35 i Nr 44, 
poz. 203, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1986 r. Nr 39, 
poz. 193, z 1988 r. Nr 20, poz. 135, z 1989 r. Nr 34, 
poz. 180, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, Nr 43, poz. 251 
i Nr 72, poz. 422, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 94, 
poz. 419, z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1994 r. Nr 27, 
poz. 96, z 1995 r. Nr 95, poz. 475, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 102, poz. 643 i Nr 123, poz. 779 oraz 
z 1998 r. Nr 113, poz. 717) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 20 lutego 1987 r. w sprawie nadania funkcjona
riuszom niektórych organów uprawnień do nakładania 
grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 6, 
poz. 34, z 1991 r. Nr 11, poz. 41 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 34 
i Nr 135, poz. 917) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Uprawnienia do nakładania grzywien w dro
dze mandatu karnego nadaje się funkcjona
riuszom organów: 

1) Inspekcji Sanitarnej, 

2) Inspekcji Ochrony Środowiska, 

3) Inspekcji Handlowej, 

4) Inspekcji Weterynaryjnej, 

5) Inspekcji Skupu i Przetwórstwa Artykułów 
Rolnych, 

6) Inspekcji Ochrony Roślin, 

7) Wojskowej Inspekcji Sanitarnej, 

8) inspekcji sanitarnej podległej ministrowi 
właściwemu do spraw wewnętrznych, 

9) Głównego Inspektoratu Kolejnictwa, 

10) Państwowej Straży Pożarnej, 



Dziennik Ustaw Nr 86 - 4588- Poz. 958 i 959 

11) wojskowej ochrony przeciwpożarowej, 

12) Straży Granicznej, 

13) administracji publicznej, wykonującym za
dania z zakresu ochrony środowiska, go
spodarki wodnej i geodezji, 

14) administracji miar i administracji probier
czej, 

15) administracji żeglugi śródlądowej, 

16) administracji morskiej, 

17) administracji w sprawach melioracji wod
nych oraz zaopatrzenia rolnictwa i wsi 
w wodę, 

18) nadzoru budowlanego." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

959 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 pażdziernika 1999 r. 

w sprawie aplikacji legislacyjnej. 

Na podstawie art. 102 ust. 3 ustawy z dnia 18 grud
nia 1998 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 1999 r. Nr 49, 
poz. 483 i Nr 70, poz. 778) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Aplikacja legislacyjna, zwana dalej "aplika
cją", jest prowadzona w Kancelarii Prezesa Rady Mini
strów. 

2. Aplikacja legislacyjna trwa 10 miesięcy i jest po
dzielona na dwa semestry 5-miesięczne. 

§ 2. Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów określa 
każdorazowo limit przyjęć do odbycia aplikacji. Listę 
osób zakwalifikowanych do odbycia aplikacji ustala ko
misja, składająca się z Sekretarza Rady Ministrów, kie
rownika naukowego aplikacji i kierownika aplikacji, 
spośród osób określonych wart. 102 ust. 1 ustawy 
z dnia 18 grudnia 1998 r. o służbie cywilnej (Dz. U. 
z 1999 r. Nr 49, poz. 483 i Nr 70, poz. 778) i art. 7' ust. 1 
ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzę
dów państwowych (Dz. U. Nr 31, poz. 214, z 1984 r. 
Nr 35, poz. 187, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, 
poz. 24, Nr 34, poz. 178 i 182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, 
z 1991 r. Nr 55, poz. 234, Nr 88, poz. 400 i Nr 95, 
poz. 425, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451, 
z 1994 r. Nr 136, poz. 704, z 1995 r. Nr 132, poz. 640, 
z 1996 r. Nr 89, poz. 402 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. 
Nr98, poz. 604, Nr 133, poz. 882 i 883 i Nr 141, poz. 943, 
z 1998 r. Nr 131, poz. 860, Nr 155, poz. 1016 i Nr 162, 
poz. 1118 oraz z 1999 r. Nr 49, poz. 483 i Nr 70, poz. 778) 
- z uwzględnieniem kolejności ich zgłoszenia. 

§ 3. Aplikacja obejmuje: 

1) uczestnictwo w wykładach oraz konwersatoriach, 

2) wykonywanie zadań praktycznych wyznaczonych 
przez kierownika aplikacji lub patrona. 

§ 4. 1. Przedmiotem wykładów i konwersatoriów 
są: 

1) źródła prawa w Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) metodyka pracy legislacyjnej, 

3) procedura prawodawcza, 

4) wybrane problemy legislacyjne podstawowych ga
łęzi prawa, 

5) standardy tworzenia prawa w państwie prawnym, 

6) prawo Unii Europejskiej i harmonizacja prawa pol
skiego z prawem Unii Europejskiej, 

7) orzecznictwo Trybunału Konstytucyjnego i orzecz
nictwo sądowe. 

2. Zadania praktyczne polegają w szczególności na 
opracowywaniu, pod kierunkiem patrona, projektów 
przepisów prawnych oraz sporządzaniu opinii o projek
tach aktów normatywnych. 

§ 5. 1. Wykłady i konwersatoria odbywają się w wy
znaczony przez kierownika aplikacji jeden dzień w ty
godniu. 

2. Uczestniczenie w wykładach i konwersatoriach 
oraz wykonywanie zadań, o których mowa w § 4 ust. 2, 
należy do obowiązków aplikanta. 

3. W razie niewykonywania przez aplikanta jego 
obowiązków, kierownik aplikacji legislacyjnej może po
stanowić o przerwaniu aplikacji. 

§ 6. 1. Każdemu aplikantowi wyznacza się patrona 
spośród osób mających wykształcenie prawnicze i co 
najmniej pięcioletni staż pracy w legislacji. W wyjątko
wych przypadkach jeden patron może sprawować 
opiekę nad trzema aplikantami. 

2. Do obowiązków patrona należy zapoznanie apli
kanta z podstawowymi zadaniami w legislacji. 

§ 7. Nadzór nad przebiegiem aplikacji sprawuje Se
kretarz Rady Ministrów, działający z upoważnienia Sze
fa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 




